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Träd är liv! 
Så här många planterades  
2022. SIDAN 3

Våra partnerorganisationer har gång på gång visat  
styrkan i att jobba tillsammans. Deras arbete har lett  
till att fler människor kunnat äta sig mätta – samtidigt 
som de bidragit till en mer hållbar miljö.

Arbetet i Afrika.
Att sprida agroforestry  
är ledstjärnan.  SIDAN 4

Pris till biståndets superhjälte 
Gör helt enkelt världen bättre. SIDAN 7

Gaudensia 
Masese



verkligen ser förändringar i klimatet 
och påverkas negativt av detta. Även 
biståndspolitiken förändras med ned-
skärningar och ändrat fokus. Givet-
vis drabbas Vi-skogen av ett minskat 
bistånd men fortsätter ändå stå starkt 
eftersom vi arbetar med många oli-
ka sätt att få in både gåvor och andra 
medel.

Under året 2022 skedde mycket i 
Vi-skogen. Vi bytte ordförandeklub-
ba med varandra, Unn som tidigare 
var ordförande, lämnade över ordfö-
randeklubban till Charlotta. Anled-
ningen var att Vi-skogens styrel-
se beslutade om att separera Vi-sko-
gen från We Effect vilket gjorde att 
Vi-skogens generalsekreterare avgick 
och behövde ersättas. Charlotta hade 
möjlighet att gå in som arbetande 
ordförande och från september ägna-

Ett år präglat 
av förändring 

Unn Edberg,
styrelseordförande  
till 31 augusti 2023

de hon nästan hundra procent av sin 
tid på Vi-skogen. Unn fortsatte i sty-
relsen och var under året ett ovärder-
ligt stöd för Charlotta. 

Beslutet om att separera Vi- skogen 
och We Effect togs utifrån att vi 
kommit till ett vägskäl där vi anting-
en behövde separera eller samarbeta 
mer för att bli effektiva. 

Vi-skogens styrelse tog beslutet att 
separera eftersom vi är en fristående 
stiftelse som bedöms ha stor potential 
att utvecklas på egna ben. I samband 
med separationen sökte vi medlem-
skap i ForumCiv som kommer bli en 
nära samarbetspartner i framtiden. 
Givetvis kommer vi också att samar-
beta med We Effect även framöver.

I regionen har vi, med lite vemod, 
fasat ut Rwanda efter 16 års verksam-
het i landet. Idag är lokala partners 
bättre rustade att stå på egna ben, 
medan Vi-skogen fokuserar sin ener-
gi i Kenya, Tanzania och Uganda.

Förändringar är ofta jobbiga och 
visst har vi haft både frustrerade och 
glada stunder under året. Ändå är det 
med stor tillförsikt vi tittar framåt 
mot ett blomstrande Vi-skogen som 
kämpar för att stärka sina rötter så att 
fler träd kan växa.

Charlotta Szczepanowski 
Arbetande ordförande  

från 1 september 2022

(Arbetande ordförande och ordförande har ordet)

Produktion
Vi-skogen

Form
Woodtypes

På omslaget:  
Gaudensia Masese, 
 agroforestrybonde i Tanzania 
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Vi har ett 90-konto för insamling som granskas av 
Svensk Insamlingskontroll. Detta innebär att insamlingen 
är etisk och professionell och att högst 25 procent av 
intäkterna går till annat än ändamålet. 

Denna rapport publiceras med stöd från  Svenska 
 Postkodlotteriet. Svenska Postkodlotteriet har ej deltagit  
i produktionen och ansvaret för  innehållet är utgivarens.
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et har varit ett år som 
präglats av förändring 
både för Vi-skogen och 
den omvärld som Vi- 

skogen är beroende av. 
I en tid där mycket går åt fel håll, 

bidrar Vi-skogen till motkraft. Våra 
partnerorganisationer, som består av 
människor som själva lever i fattig-
dom, har gång på gång visat styrkan 
i att jobba tillsammans. Deras arbe-
te har lett till att fler människor kun-
nat äta sig mätta – samtidigt som de 
bidragit till en mer hållbar miljö.

Det har pågått ett krig i Europa 
som påverkat ekonomin både i Sveri-
ge och de länder vi arbetar i. I Sveri-
ge har en ny regering tillträtt som har 
förändrat det politiska läget vad gäl-
ler klimat- och biståndsfrågor. 

Trots den ekonomiska instabili-
teten slog insamlingen i Sverige alla 
rekord, framför allt till humanitärt 
arbete och till de drabbade i Ukraina. 
Den typen av bistånd skiljer sig från 
det långsiktiga bistånd som Vi-sko-
gen driver men givarviljan från både 
privatpersoner och företag till vår 
verksamhet har även den fortsatt vara 
hög vilket vi är innerligt tacksam-
ma över.  

Den nya regeringen har lagt om 
miljö- och klimatpolitiken. Att se 
enskilda ledamöter uttrycka klimat-
skeptisism gör oss oroliga speciellt 
med tanke på Vi-skogens bönder som 



flickor och pojkar deltog 
i Vi-skogens projekt.

11920 

ökade  bondefamiljernas 
inkomster tack vare ökade 

skördar och bättre tillgång till 
marknader under 2022.

23 %

9 825  
nya kvinnliga  
medlemmar  
anslöt sig  
till bonde - 

organisationer.
32 202    

familjer började 
använda hållbara 

jordbruksmetoder.

6 809 608    
träd planterades 2022.

251 000 
ton växthusgaser  

kunde reduceras tack  
vare våra  klimat - 

kompensa tionsprojekt.

(Insamlingsresultat)

hektar förstörd mark återställdes  
tack vare hållbara jordbruksmetoder.54 

År 2022 i siffror
Under 2022 samlade Vi-skogen in 52,8 miljoner kronor. Stödet vi får gör en 

stor skillnad för många människor i de länderna vi arbetar och det är vi oerhört 
tacksamma för! Givandet från privatpersoner har fortsatt vara stort (ca 27,2 

miljoner + 6,8 miljoner från Pantknappen). Det gör oss glada att privatpersoner 
fortsätter att stödja oss i den omfattningen trots den ekonomiska instabilitet vi 

befinner oss i. Företag och organisationer har stött oss med ca 7,5 miljoner kronor 
och Postkodlotteriet 11 miljoner. Totalt samlades nästan 2 miljoner kronor mindre 
in än föregående år, förklaringen ligger i att en företagsgåva på 1,6 miljoner kom in 

i slutet av året och bokfördes först i början av 2023. 

32 497  
personer, varav 16 585 
kvinnor fick tillgång till 
finansiell service som 

 spara- och lånegrupper.
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Så påverkar klimatförändringarna 
unga jordbrukare 
Över 100 unga inom jordbruket i Kenya engagerade 
sig inför FN:s globala klimatmöte, Stockholm+50, i juni 
genom att svara på Vi-skogens enkät om hur klimat-
förändringarna påverkar dem. Svaren användes i vår 
medverkan i såväl Stockholm+50 som Almedalen. 

Internationella världshungerdagen 
och dagen för landsbygdens kvinnor   

Den 21 oktober uppmärksammade 
Vi-skogen tillsammans med partnerorga-
nisationer i Kenya internationella världs-
hungerdagen och dagen för landsbyg-
dens kvinnor. Totalt deltog 260 små-
skaliga jordbrukare och skolelever. Media 
och miljö- och  jordbruksdepartementet 
samt departementet för gender,  ung domar 
och barn var också represen terade.  Syftet 
med evenemanget, som ägde rum på en 
utbildningsgård för jord brukare, var att 
uppmuntra bönder att dela kunskap och 
erfarenheter samt att främja böndernas 
engagemang med beslutsfattare. Läns-
styrelsen i Elgeyo Marakwet åtog sig 
att stödja agroforestry genom att främja 
 plantskolor och trädplantering och  arbeta 
med samhällena för att bevara vatten-
avrinningsområdena, som är nyckel-
resursen i området.   

Tid för lärande   
Under tre dagar i september, under den årliga  veckan för 
lärande som Vi-skogen i Kenya anordnar, demonstre-
rades de bästa agroforestry- och hållbara jordbruks-
metoderna för småskaliga bönder, jordbruksorganisa-
tioner, forskningsinstitutioner och andra aktörer runt om i 
landet. 1 050 personer deltog i evenemanget, med temat 
”Främja innovativa teknologier inom jordbruket för livs-
medelssäkerhet och klimatanpassning”.

Vi-skogen fasar ut Rwanda  
Den 31 december 2022 avslutades Vi-skogens arbete 
i Rwanda. Det var med stolthet och vemod Vi-skogen 
i Rwanda samlades för ett formellt avsked efter 16 års 
verksamhet i landet. Bland de länder Vi-skogen är verk-
samma är Rwanda det land där regeringen har kom-
mit längst i att arbeta med hållbara jordbruksmetoder. 
Landets agroforestry-strategi bidrar till att skapa bätt-
re möjligheter att förse befolkningen med mat. Landets 
skogssektorplan innefattar också agroforestry. Rwan-
da är samtidigt det land där Vi-skogen har minst verk-
samhet. För att stärka verksamheten i regionen och 
arbeta mer (bistånds)effektivt har därför Vi-skogens 
styrelse beslutat att avveckla Vi-skogens verksamhet i 
Rwanda. Något som gör det möjligt att minska kostna-
derna för den egna organisationen och samtidigt öka 
biståndet i övriga verksamhetsländer.

Vi-skogens 16 år i Rwanda 
Vi-skogens övergripande fokus i Rwanda har varit att 
bekämpa fattigdom och klimatförändringar, främja 
naturresurser och minska miljöförstöringen. Under åren 
har Vi-skogens arbete utvecklats och blivit mer holis-
tiskt beträffande hållbar utveckling och förbättrad för-
sörjning bland landsbygdens befolkning. Aktiviteterna i 
de olika programmen har varierat och styrts av att sam-
manhang och förutsättningar förändrats samt av de lär-
domar vi dragit under åren.

Vi-skogen i Rwanda i korthet 

20 488 359 träd planterade sedan 2005. 
22 202 flickor och pojkar har deltagit i Vi-skogens program. 
1 016 hektar förstörd mark har blivit restaurerad.  
129 nya stödgrupper för att bilda kooperativ har registrerats. 
136 898 småskaliga jordbrukarfamiljer använder nu agroforestry. 
och hållbara jordbruksmetoder.  
39 309 hushåll använder sig av förnybar energi eller energi-
sparande teknik.  
71 474 hushåll har startat småskaligt företagande.  
38 927 småskaliga jordbrukare har tillgång till finansiella tjänster 
som spara- och lånagrupper.  
9 899 hushåll har fått stöd att konstruera bevattningsstrukturer.  
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(Kenya)
(Rwanda)

Bonden Lilian Koech visar 
upp en del av sin skörd på 
internationella världshunger-
dagen. 

Vårt arbete i östra  
Afrika – några exempel
I våra verksamhetsländer låg fokus främst på kvinnor och 
unga. Att sprida agroforestry och dela erfarenheter vad 
gäller hållbart jordbruk är ledstjärnan. Arbetet i Rwanda 
fasades ut efter 16 framgångsrika år. 
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Kaffeprojekt ökar inkomster 
för kvinnor och unga 

1 juni 2022 firade Vi-skogen att vårt projekt om små-
skalig kaffeutveckling i Tanzanias södra högland in-
ledde sitt tredje år. Projektet bidrar till en  inkluderande 
och hållbar utveckling av kaffets värdekedja. Vi har 
sett  förbättrad mathållning och ökade inkomster för de 
små skliaga bönder som deltar – med särskilt fokus på 
kvinnor och ungdomar.  

Träd som bevarar biologisk mångfald 
Under 2022 visade vårt spännande projekt om medici-
nalträd, som vi bedrev med lokala samarbetspartners, 
hur träden bidrar till att bevara den biologiska mång-
falden. Vi kartlade medicinska trädarter och dokumen-
terade hur de bidrog till biologisk mångfald, hälsovård 
och hållbart jordbruk. MedTrees-projektet  fokuserade 
på 10 hotade inhemska medicinalväxter och tre 
demonstrations- och utbildningsplatser etablerades 
i Musoma, Tabora och Pwani, där fröbankar för de tio 
arterna kommer ingå. 

Erfarenheter delades under årets 
agroforestry-symposium  
Vi-skogen är glada över att stått värd för 
ytterligare ett lyckat Agroforestry Symposi-
um i Tanzania – det sjunde i ordningen! Årets 
tema var ”Biologisk mångfald för förbätt-
rad livsmedelssäkerhet och försörjning” och fokus var 
hur agroforestry-metoder ökar bönders inkomster och 
mildrar klimatförändringarnas effekter. På Agroforestry 
Training Center i Musoma delade småskaliga bönder 
och studenter erfarenheter med representanter från 
civilsamhället, lokala och nationella myndigheter, privat-
sektorn, internationella organisationer och givare. Alla 
enades om att ett ökat samarbete mellan regeringen 
och övriga aktörer är nödvändigt för att få till stånd en 
hållbar förändring. 

Nytt landkontor och ambassadören 
vill stötta en nationell agroforestry-policy  

Under året flyttade Vi-skogens landkontor från  Mwanza 
till Dar es Salaam, så nu hittar ni oss där! Sveriges 
ambassadör i Tanzania, Charlotta Ozaki Macias, 
besökte vårt nya kontor och åtog sig samtidigt att stötta 
Vi-skogens arbete för en agroforestry-policy i landet. Vi 
ser fram emot fortsatt samarbete med ambassadören! 

985 000 nya träd planterade  
I Uganda gav en trädplanterings-kampanj, och gediget 
engagemang med beslutsfattare om att främja träd-
plantering, hela 985 000 nya träd under 2022.  

Skogsvänligt företagande i fokus  
Under året som gick utbildades jordbrukare i bland 
annat biodling och svampodling i skogsreservat, för 
att generera extra inkomster. Något som ledde till att 
skogsvänligt företagande ökade – som komplement 
till trädplantering och hållbara jordbruksmetoder – 
ett incitament för att minska nedhuggningen av träd. 
Utbildningen sträckte sig från produktion, skörd och 
bearbetning, till förpackning, märkning och marknads-
föring. Bönderna kan nu marknadsföra sina produkter 
från både biodling och svampodling – och försäljning-
en av honung, bivax och svamp är i full gång. 

Ökad värdekedjeutveckling 
ger större hushållsinkomst  
För att öka hushållsinkomsterna har stora insatser 
genomförts för att stötta värdekedjeutveckling inom 
kaffe, jordnötter, passionsfrukt och kassava. Såväl 
kvinnor och män som ungdomar har engagerats i 
jordbruks näringen. Ett flertal av Vi-skogens partner-
organisationer har anammat värdeökningstekniker, 
som att till exempel skiva kassavachips och produce-
ra   passionsfruktkoncentrat och kaffedrycker. I Gomba-
distriktets bondeförening har nu över 750 småskaliga 
bönder möjlighet att lagra sitt kaffe och har kopplats till 
en pålitlig marknad. 

Hela regionen:  ALIVE avslutat
Det Sida-finansierade ALIVE-programmet avslutades efter 
fem år och det med goda resultat. Programmet har skapat 
samhällsförändring genom att ge småskaliga bönder egen-
makt genom hållbart jordbruk baserat på agroforestry. 
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(Tanzania)
(Uganda)

Vi-skogen fortsatte  
att växa under 2022. 

Anna 
Samsindo, 

för säljare av 
produkter 

från medici-
nalväxter. 
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John Namanaya och Jane Mba-
bazi driver framgångsrik biodling 
efter utbildning från Vi-skogen. 

Biologisk mångfald  
på agendan på 
årets Agroforestry 
 Symposium. 



Vårt arbete i Sverige 
och globalt

Året 2022 kommer gå till Vi-skogens historia då beslutet om att frikopplas 
från We Effect togs. Vi-skogen deltog på FN:s klimatmöte i Stockholm och vi 
tilldelades också ett pris för att vi främjar biståndets superhjälte – träd. Inom 

Agroforestry Network släppte vi två uppskattade publikationer och arrangerade 
panelsamtal om agroforestrys betydelse.  
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Ny strategi och arbetande  
styrelseordförande

Under 2022 avslutades Vi-skogens strategiperiod och en ny 
strategi skrivs för 2023-2027. Nu frikopplas Vi-skogen från vår 
systerorganisation We Effect organisatoriskt. Detta görs för 
att renodla verksamheten, stärka vår roll inom konsumentkoo-
perationen och inom bistånds- och miljödebatten i Sverige 
och Afrika. I och med detta fick Vi-skogen under året också en 
ny arbetande styrelseordförande i Charlotta Szczepanowski, 
en av hållbarhetssveriges mest välkända beslutsfattare och 
inspiratörer. 

Vi-skogen öppnade ett fönster till 
småskaliga bondgårdar i Kenya 

För att öka kunskapen om agroforestry och småskaligt håll-
bart jordbrukande, bjöd Vi-skogen i februari in till två helt vanli-
ga dagar på bönderna Celestine Nekesas och Susan Waver-
us gårdar i Kenya via YouTube. Varje bondgårdsbesök har 
setts av över 300 tittare och vi kallar formatet långsam-TV eller 
slow TV. Satsningen var möjlig tack vare stöd från Postkodlot-
teriet.  

Svensk pant blev 350 000  
nya träd i östra Afrika 

Trots att corona påverkade många människors privatekonomi 
under 2021 var biståndsviljan överraskande hög. Det var 
biståndsstatistiken från Biståndsknappen på Coopbutikernas 
pantautomater, som blev klar i början av 2022, ett bevis på. Totalt 
skänktes pant till ett värde av 7 miljoner kronor, den högsta sum-
man på sju år. Stödet gör extra skillnad i tider av krig, klimatkris 
och efterdyningar av pandemi. Stort tack till alla ni som tryckt på 
Biståndsknappen!

Tack vare skänkt pant kunde hundratusentals nya träd planteras,  
ett ovärderligt stöd i tider av krig och klimatkris. 

Celestine 
Nekesas gård 
besöktes via 
Youtube.
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Vi-skogen på plats  
under Stockholm +50  

Under FN:s högnivåmöte om klimatet, Stockholm+50, i juni 
deltog Vi-skogen aktivt för att göra småskaliga jordbrukares 
röster hörda. Unga jordbrukare från Kenya kunde, genom en 
enkät, berätta om vilka effekter klimatförändringarna har på 
dem och Vi-skogens miljö- och klimatrådgivare Monica Nderi-
tu talade till delegater från hela världen om vikten av att stärka 
småbönder att odla med hållbara och motståndskraftiga meto-
der för klimaträttvisans skull. 

Vi-skogen lyfter vikten av 
 agroforestry och ungas deltagande

Under 2022 släppte Vi-skogen tillsammans med Agrofo-
restry Network två uppskattade policy-briefs om ungdomars 
möjligheter och utmaningar och om att skala upp agroforestry. 
Webbinarie-publiken kunde följa spännande diskussioner 
 mellan paneldeltagarna som inkluderade unga jordbrukare och 
forskare från Afrika samt representanter från bland annat Sida 
och FAO. 

Träd är världens bästa julklapp
Vi-skogens julkampanj 2022, som handlade om att träd är värl-

dens bästa julklapp, samlade in nära 2,5 miljoner kronor. Tack till 
er alla som bidrog till vårt viktiga arbete! 

Tack Postkodlotteriet för ert bidrag 
till Vi-skogens arbete

Nästan en miljon människor i Sverige är med i Postkodlotteriet 
och hela miljardöverskottet från lotteriet går varje år till olika orga-
nisationer. Under 2022 tilldelas Vi-skogen 11 miljoner kronor. I en 
särskilt utmanande tid med effekterna av pandemin och en orolig 
omvärld betyder bidraget till Vi-skogens arbete med att minska 
fattigdom och bekämpa matkrisen bland småskaliga bönder 
extra mycket. Varmt tack till Postkodlotteriet och alla ni som köpt 
lotter – ni har bidragit till vårt viktiga arbete! 

Vi-skogen fick pris
I juni 2022 tilldelades Vi-skogen årets Träkrona. Mellanskog 

delar varje år ut priset Träkronan till en aktör som främjar skogsä-
gandet och skogsnäringen. I motiveringen lyfte Mellanskog fram 
det som vi på Vi-skogen alltid säger själva – att trädet är bistån-
dets superhjälte som slår många flugor i en smäll när det gäller 
att göra världen bättre.

Vi-skogens klimatrådgivare Monica Nderitu företrädde  
småbönders intressen på FN-mötet Stockholm+50. 

En av två viktiga policy-briefs som släpptes 

av Agroforestry Network.

Malin von Strauss från Vi-skogen tar emot Träkronan från Karin Perers, 

ordförande i Mellanskog, och Per-Anders Hansson, styrelseledamot i 

Mellanskog. 

Xxxxxxx
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(Vi-skogens styrelse)

*Vi-skogen fasade ut sin verksamhet i Rwanda under 2022.
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Charlotta  
Szczepanowski
Arbetande ordförande
Chef hållbarhet och kvalitet  
på Coop Sverige
Invald i styrelsen: 2019
Andra betydande uppdrag: 
 Styrelseledamot i Krav. Tidiga-
re erfarenhet av hållbarhetsarbe-
te på Electrolux och Posten samt 
chef för hållbar utveckling på 
Riksbyggen. Tidigare ordföran-
de i nätverket för hållbart närings-
liv NMC.

Anna Wennerstrand 
Ledamot 2022
Chef Kommunikation och 
Varumärke på Kooperativa 
Förbundet, KF
Invald i styrelsen: 2020
Andra betydande uppdrag: 
Tidigare bland annat chefredak-
tör, presschef och opinionsan-
svarig. Sitter även i styrelserna för 
Vår Gård och Vi Media.

Katinka Palmgren
Ledamot
Kommunikationschef  
på Coop Sverige
Invald i styrelsen: 2021
Andra betydande uppdrag: 
Tidigare bland annat kommuni-
kationschef för Sigtuna kommun, 
kommunikationschef på Busi-
ness Sweden samt kommunika-
tionsstrateg på Sida.

Jonas Tesfu
Adjungerad
Medgrundare och CEO  
på Pangea Accelerator
Invald i styrelsen: 2021
Andra betydande uppdrag: 
Entreprenör och medgrundare av 
Pangea Trust, Pangea Accelera-
tor, Byspire med flera. Sitter ock-
så i Board of Advisors för Kenya 
Innovation Agency.

Unn Edberg
Ordförande
Vd för Vi Media AB  
och chefredaktör för 
 tidningen Vi
Invald i styrelsen: 2018
Andra betydande uppdrag: 
Styrelse ledamot i Sveriges Tid-
skrifter och  
i Hem & Hyra AB. Ordförande  
i Vi-skogens revisionsutskott.

Magnus Kindbom
Ledamot
Skogsdirektör och chef  
för LRF Skogsägarna
Invald i styrelsen: 2018
Andra betydande uppdrag: 
Tidigare bland annat stabschef 
i  Jordbruksdepartementet och 
statssekreterare i Landsbygds-
departementet.

Anders Dahlquist-
Sjöberg
Ledamot
Vice VD Kooperativa  
Förbundet (KF)F
Invald i styrelsen: 2023
Andra betydande uppdrag: 
 Ordförande för Svensk Koopera-
tion och KF Fastigheter AB. Har 
innehaft fler chefspositioner inom 
KF-koncernen.

Fanny Persson
Ledamot
Medlemschef på  
Kooperativa Förbundet, KF
Invald i styrelsen: 2023
Andra betydande upp-
drag:  Tidigare styrelseledamot 
i ABF (Arbetarnas Bildnings-
förbund). Sitter i Advisory Board 
för  Riksbyggen. Har tidigare varit 
medlemschef, kommunikations-
strateg och varumärkesstrateg 
på KF.

Vi-skogen är en svensk bistånds-
organisation som planterar träd och 
utbildar bönder med småskaliga jordbruk i 
hållbara jordbruksmetoder i Kenya, Rwan-
da*, Uganda och Tanzania – länder som 
är hårt drabbade av avskogning, klimat-

förändringar och dess förödande effek-
ter för människor och natur. Sedan star-
ten 1983 har Vi-skogen bidragit till att 
plantera över 155 miljoner träd, och under 
de senaste tio åren stöttat drygt 2,4 mil-
joner människor att ta sig ur fattigdom. 
Under åren har arbetet utvecklats. Från att 
ha delat ut plantor till bönder började råd 

delas ut i stället. Konceptet agroforestry 
introducerades, där träd samverkar med 
grödor och boskapsskötsel på bönder-
nas gårdar. Tillsammans med bönderna 
och deras organisationer sprids kunska-
perna vidare. I Sverige arbetar Vi-skogen 
främst med insamling, kommunikation och 
påverkan.

(Om Vi-skogen)



Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål är ”Att 
genom plantskolor, trädplan-
tering och andra åtgärder  
i samband därmed bidra till 
ekologisk balans och till bättre 
och tryggare försörjning för de 
fattiga och sämst ställda  
i områden som hotas av ekolo-
gisk utarmning”  vilket går hand 
i hand med Vi- skogens vision 
som är ”En hållbar  miljö som 
gör det möjligt för människor i 
fattigdom att  förbättra sina liv”.

Målgrupp och uppdrag

Vi-skogens målgrupp finns i
Kenya, Tanzania, Uganda och 
fram till 2022 också i Rwanda. 
De består av bondefamiljer 
som lever i fattigdom, med 
särskilt fokus på kvinnor, ung-
domar och barn. Vi- skogen 
arbetar med rådgivning och 
utbildning med fokus på håll-
bara jordbruksmetoder med 
agroforestrymetoden. Agro-
forestry innebär sam odling av 
träd, buskar och grödor som 
också integreras med djur-
skötsel i syfte att nå ett håll-
bart jordbruk.

Vi-skogen arbetar i partner-
skap med lokala bonde-
organisationer. Genom stöd till 
dessa och genom agroforestry 
bidrar Vi-skogen till  minskad 
fattigdom, ökade inkomster, 
ökad biologisk mångfald, 
inbindning av kol och klimat-
anpassning. Vi-skogen bidrar 
också med rådgivning och 
kunskap om hur bönderna 
 själva kan starta och driva 
spar- och låneklubbar samt 
kunskap i småföretagande. 
Jämställdhetsfrågor är av stor 
vikt och utgör en integrerad del 
i all verksamhet. Stor vikt läggs 
på lokalt ägarskap och in - 
flytande, då det ger långsiktiga 
och bärkraftiga resultat.

Vår organisation

Verksamhetsländerna finns i 
östra Afrika med landskontor i 
Kenya, Uganda och Tanzania 
samt ett regionkontor i Nairobi 
i Kenya. Vi-skogens huvudkon-
tor ligger i Stockholm. Under 
2022 har verksamheten och 
landskontoret i Rwanda fasats 
ut efter ett styrelsebeslut om att 
fokusera resurser. 

Prioriterade arbetsområden

En hållbar jordbruksmiljö som 
grund för fattigdomsminskning 
är avgörande för Vi-skogens 
syn på utveckling. Verksam-
heten utgår från ett rättighets-
perspektiv med fokus på arbe-
te i partnerskap med lokala 
organisationer vilket bidrar till 
lokalt ägande av frågorna. Sty-
relsens beslut om prioriterade 
arbetsområden är vägledan-
de för verksamheten. Dessa 
områden är:

Starkare bondeorganisatio-
ner. 

Ökad biologisk mångfald 
och begränsning av, anpass-
ning till och motståndskraft 
mot klimatförändringar.

Ökad livsmedelstrygghet. 
Hållbara och motståndskraf-

tiga försörjningsmöjligheter.
System och ledning för 

 starka bondeorganisationer.
Opinionsbildning och 

påverkansarbete.

Följande principer är centrala 
för Vi-skogen:

Fokus på mänskliga rättighe-
ter och staternas ansvar att för-
verkliga dessa utifrån ett rättig-
hetsbaserat förhållningssätt.

Ökad jämställdhet genom 
ett normkritiskt jämställdhets-
perspektiv, stärkande av kvin-
nors och flickors rättigheter, 
och främjande av delad kon-
troll över beslut och resurser.

Lokalt ägande och genom-
förande av aktiviteter i fält med 
fokus på att ingen ska lämnas 
utanför.

Konfliktkänslighet som sys-
tematiskt analyserar vår egen 
verksamhet för att maximera 
de positiva effekterna och 
minimera de negativa.

Fokus på böndernas egna 
organisationer som verktyg för 
social och politisk påverkan 
från lokal till global nivå.

Stärkande av människors 
inflytande genom demokratis-
ka organisationer och ett 
starkt civilsamhälle.

Flexibilitet och ödmjukhet i 
arbetet med partnerorganisa-
tionerna för att ta till vara på 
var och ens styrkor och bygga 
långsiktig kapacitet hos part-
nerorganisationerna. Främja-
de av samverkan mellan 
många aktörer mot gemen-
samma mål.

Ansvarsutkrävande, långsik-
tigt ansvar, transparens och 
antikorruption.

Samarbete med We Effect

Organisationerna har under 
lång tid delat administrations-, 
påverkans- och marknadsav-
delning samt generalsekrete-
rare samt tagit del av varan-
dras erfarenheter inom olika 
områden. Under 2022 beslu-
tade Vi-skogens styrelse att 
organisationerna ska gå skil-
da vägar. Den gemensamma 
generalsekreteraren avgick 
därför och ersattes av arbe-
tande ordförande Charlotta 
Szczepanowski. Hon ersatte 
då också tidigare ordföranden, 
som fortsätter sitt uppdrag i 
styrelsen som ledamot. Under 
hösten 2022 delades ett flertal 
arbetsområden upp och arbe-
tet fortsätter under våren 2023 
och ska vara klart i maj 2023.

Fram till och med verksam-
hetsåret 2022 har We Effect 
förmedlat Sida-medel till 
Vi-skogen för program och pro-
jekt i östra Afrika, något man 
upphör med efter separationen.

Väsentliga händelser  
under räkenskapsåret

Även början av 2022 prägla-
des av Coronaviruset och oli-
ka grader av restriktioner i 
Vi-skogens verksamhetslän-
der. Förutom att vara en huma-
nitär katastrof i sig har Ryss-
lands anfallskrig mot Ukraina 
haft en global politisk och eko-
nomisk påverkan. För bönder 
i våra verksamhetsländer har 
detta lett till utebliven import 
av mat, utsäde och gödning. 
Klimatförändringarnas nega-
tiva effekter är nu ännu mer 
tydliga och torkan beräknas 
vara värre i Kenya och på Afri-
kas horn på mer än på 40 år. 
Människors livsmedelsförsörj-
ning hotas och i Kenya har de 
som inte har en stabil tillgång 
på mat dubblerats de senaste 
två åren, och ligger nu på 4,35 
miljoner. Under våren besluta-
de regeringen om en stor ned-
dragning av biståndet som till 
slut landade på 10%. Valresul-
tatet hösten 2022 innebar att 
en ny regering tillträdde som 
aviserade budgetnedskärning-
ar och ny inriktning för bistån-
det. Under hösten inleddes en 
dialog med ForumCiv för fort-
satt hantering av Vi-skogens 
Sida Civsam medel. Vi-skogen 
är nu medlemmar i ForumCiv 
och de kommer fortsättnings-
vis förmedla dessa medel.

Separationsprocessen från 
We Effect innebar också en 
omorganisation och Vi-skogen 
kommer framöver att ha färre 
anställda både på huvudkon-
tors- och regions- och land-

(Förvaltningsberättelse)
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kontorsnivå. Vi-skogen har 
antagit en ny strategi för peri-
oden 2023–2027, med stör-
re fokus på ASAL – torra och 
halvtorra områden, nexusfrå-
gor, nutrition, biodiversitet och 
ekosystemtjänster. Organisa-
tionen ska även börja arbeta 
mer effektivt med resursmobi-
lisering samt undersöka möj-
ligheterna att utveckla verk-
samheten till att omfatta fler 
länder och kontinenter.

Ändamålsverksamheten  
i regionen

I Rwanda  har Vi-skogen 
fortsatt arbeta med att stärka 
partnerorganisationernas 
påverkansarbete, för att 
främja hållbart jordbruk och 
agroforestry och för att säkra 
tillgången till mat i landet och 
rusta bönderna att stå emot 
klimatförändringarna bättre. 
Under året fattade styrelsen 
beslutet att fasa ut verksam-
heten i Rwanda och fokusera 
de tre andra verksamhetslän-
derna. Detta har inneburit att 
mycket arbete har gjorts för 
att säkerställa att situationen 
för partnerorganisationer blir 
så bra som möjligt. Ett stort 
seminarium hölls i oktober 
för att fira Vi-skogens 16-åri-
ga arbete i Rwanda. Semina-
riet var välbesökt av part-
nerorganisationer, bönder, 
myndigheter och svenska 
ambassaden. Partnerorgani-
sationer och bönderna själva 
visade många exempel på att 
arbetet gjort skillnad för dem 
och deras familjer.

Vi-skogen i Uganda  har 
ökat antalet planterade träd 
inte minst i områden med ett 
stort inflöde av flyktingar. 
Den bondedrivna naturliga 
återplanteringen för att res-
taurera nedgångna områden 

har utökats, vilket uppskattas 
av både lokalbefolkning och 
myndigheter. I arbetet med 
säker och näringsrik mat samt 
agroforestry har projekt riktat 
sig mot barn genom en upp-
satstävling: Säkrare mat, bätt-
re hälsa. Tillsammans med 
partners har Vi-skogen arbe-
tat för en bättre skogspolicy, 
där agroforestry utgör en vik-
tig del och ett positionspap-
per lämnades till Ministeriet  
för Vatten och Miljö. Under 
året utbröt ett ebola-utbrott 
vilket delvis begränsat möjlig-
heten att fritt röra sig i landet.

Vi-skogens arbete i Tanza-
nia  fortsätter att växa och öka i 
betydelse. Ett projekt för att 
stärka småskalig kaffeodling 
och stärka unga och kvinnors 
involvering i kaffeproduktionen 
genomförs i de södra delarna 
av landet. Ministry of Natural 
Resources har bjudit in 
Vi-skogen till den arbetsgrupp 
som arbetar med att ta fram en 
ny agroforestry-strategi. 
Under 2022 flyttade landkon-
toret från Mwanza till Dar es 
Salaam. Det årliga symposiet 
vid Vi-skogens träningscenter 
i Musoma arrangerades och 
som vanligt medverkade alla 
Vi-skogens partners och gäs-
tades också av flera promi-
nenta gäster, däribland en 
representant från Jordbruks-
ministeriet. Även Vi-skogens 
ordförande och Vi-magasinets 
läsarresa besökte symposiet 
tillsammans med andra lokala 
och nationella besökare. 

I Kenya  har Vi-skogen 
bland annat, tillsammans med 
partnerorganisationer, anord-
nat en ”Öppen Lärande- 
vecka” där agroforestry och 
hållbara jordbrukstekniker 
visas upp för bönder från olika 

håll men även för myndigheter, 
skolor och forskningsinstitut. 
Målet är att sprida kunskap 
om hållbara innovativa tekni-
ker inom jordbruk för att skapa 
matsäkerhet och anpassning 
till klimatförändringar.

Verksamheten i Sverige

I februari bjöd Vi-skogen in till 
digitalt besök på bondgårdar i 
Kenya via ett format som kallas 
långsam-TV. Vardera bond-
gårdsbesök har setts av över 
300 tittare.

I juni 2022 förärades 
Vi-skogen Mellanskogs årliga 
pris Träkronan. På Bokmäs-
san i september höll Vi-skogen 
tillsammans med Sida panel-
samtal om jordbrukets potenti-
al att påverka klimatet positivt.

Påverkansarbete i Sverige 
och globalt är en viktig del av 
Vi-skogens arbete, i och med 
att vårt mål är att öka småbön-
ders och deras organisatio-
ners inflytande över sina egna 
liv. Därför deltog Vi-skogen i 
flera nationella dialoger inför 
FN-konferensen Stockholm 
+50, både i Sverige och i verk-
samhetsländerna. Frågor som 
berör småbönder och hållba-
ra jordbrukssystem har kom-
mit högre upp på agendan. 
Under konferensen medverka-
de Vi-skogen i en av toppdia-
logerna och fick framföra någ-
ra av de hållbarhetsfrågor som   
är viktigast för småbönder i   
våra   verksamhetsländer.

I april kom regeringens 
minskning av biståndet med 
39 procent. Vi-skogens dåva-
rande styrelseordförande kri-
tiserade neddragningen i 
media, via Tidningen Vi. Kort 
därefter kom samma kritik 
från generalsekreteraren och 
Vi-skogen ihop med 21 andra 
ideella organisationer la fram 

krav inför FN-mötet Stock-
holm+50. Nedskärningen slu-
tade på 10 procent och ned-
dragningen av verksamheten 
har gjorts utifrån detta.

I samband med Världshung-
erdagen i oktober skrev ord-
föranden en debattartikel i 
Aftonbladet om behovet av att 
öka det långsiktiga biståndet 
till jordbruk och matförsörjning.

Vi-skogen koordinerar 
Agroforestry Network. I mars 
lanserade nätverket Agrofo-
restry and youth – possibili-
ties and barriers vid ett webb-
inarium och i december Sca-
ling Up Agroforestry, som fått 
stor spridning. I övrigt har nät-
verket och Vi-skogen deltagit i 
ett flertal arrangemang i egen 
regi men även nationella och 
internationella konferenser och 
webbinarium.

Vi-skogens insamling av 
gåvor uppgick till totalt 52,8 
(54,9) miljoner kr. Bistånds-
knappen, där panten för flas-
kåtervinning på Coop kan 
skänkas till Vi-skogen, gav god 
publicitet i lokalpress 2022. 
Totalt skänktes pant till ett vär-
de av 6,8 (7,3) miljoner kronor 
under 2022.

Hållbarhetsupplysningar

Vi-skogen har arbetat aktivt 
med hållbarhetsfrågor och har 
en fastställd miljöpolicy som är 
styrande i stiftelsens miljö- och 
hållbarhetsarbete. Miljö- och 
klimatpolicyn antogs 2020 och 
det finns tydliga mål avseende 
hur Vi-skogen ska jobba med 
frågor rörande  miljö och håll-
barhet tillsammans våra part-
nerorganisationer men även 
hur stiftelsen internt ska ta 
ansvar för dessa frågor. Vi har 
fortsatt att i hög utsträckning 
arbeta hemma och undvika 
onödiga resor.

(Förvaltningsberättelse)

10 VI-SKOGEN VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022



Resultaträkning
(Belopp i kronor)

Giva Sveriges kvalitetskod

Vi-skogen är medlem i Giva 
Sverige som är branschorga-
nisation för de svenska insam-
lingsorganisationerna. Giva 
Sverige har utarbetat en kvali-
tetskod för etisk, professionell 
och transparent styrning av 
organisationer, vilken Vi-sko-
gen tillämpar. Kodens efterlev-
nad granskas av extern revisor.

Resultat och ställning

Kvarstående belopp för året 
att balansera efter omföring 
till ändamålsbestämda medel 
uppgår till –1,5 (16,2) miljo-
ner kronor. Vi-skogen är en icke 
vinstdrivande stiftelse. Styrel-
sen anser att det är viktigt med 
ett eget kapital som en buffert 
bland annat för att kunna garan-
tera långsiktighet. De långfristi-
ga värdepappersinnehaven 
är bokförda till genomsnittligt 
anskaffningsvärde. Vi-skogen 
kommer att ha en fortsatt låg 
risk i de finansiella placering-
arna i enlighet med stiftelsens 
policy för konsolidering och 
kapitalplacering. Styrelsen före-
slår att stiftelsens resultat i sin 
helhet balanseras i ny räkning.

Övrigt

Under 2021 påbörjades ett 
utvecklingsarbete på land och 
regionnivå för att höja kom-
petens och effektivitet. Detta 
arbete slutfördes under 2022. 
I samband med separationen 
från We Effect kommer ytterli-
gare steg tas.

Väsentliga händelser  
efter året slut 

På grund av separationen från 
We Effect kommer Vi-skogen 
under 2023 flytta till nya loka-
ler. Personer med anställning i 
Vi-skogen har fortsatt anställ-
ning i stiftelsen och några nyre-

kryteringar kommer att ske.
Konsekvenserna och i viss 

mån efterdyningarna efter 
Covid-19-krisen, kriget i Ukrai-
na och torrkatastrofen på Afri-
kas horn kommer att ha fort-
satt omfattande konsekven-
ser för stiftelsen. Ytterligare en 
osäkerhetsfaktor är den nya 
regeringen med nya priorite-
ringar vad gäller biståndet. En 

neddragning med 10 procent 
är beslutad, men andra skiften 
är också att vänta. Även andra 
biståndsfinansiärer kan skif-
ta prioriteringar och därmed 
kan vi förvänta oss en större 
konkurrens. Inte minst är situ-
ationen för insamling från pri-
vatpersoner osäker i och med 
inflationen i Sverige och männ-
iskors tuffare privatekonomi.

I mars 2023 utsågs den 
arbetande styrelseordföran-
den Charlotta Szczepanowski 
till generalsekreterare för 
Vi-skogen. I samband med 
detta återinträdde Unn Edberg 
som styrelseordförande.

Vi-skogen har kommit över-
ens med ForumCiv att de fort-
sättningsvis ska förmedla Sida 
Civsam medel till Vi-skogen.

Verksamhetsintäkter Not
2022-01-01– 

2022-12-31
2021-01-01–

2021-12-31

Gåvor 3 52 794 072 54 839 769

Bidrag 3 31 691 170 34 106 650

Nettoomsättning  3 734 322 4 301 494

Övriga verksamhetsintäkter 4 3 234 844 499 683

  91 454 408 93 747 596

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader 6 –70 498 454 –67 952 051

Insamlingskostnader 7 –12 311 654 –9 376 010

Kostnad sålda varor och tjänster  –1 323 735 –1 270 273

Administrationskostnader  –8 495 110 –4 130 738

  –92 628 953 –82 729 072

Verksamhetsresultat –1 174 545 11 018 524

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 8 202 446 6 288 237

Ränte- och valutakursintäkter  1 029 0

Ränte- och valutakurskostnader  –374 –59 918

Summa resultat från finansiella investeringar  203 102 6 228 319

Resultat efter finansiella poster  –971 443 17 246 843

Skatt  –496 581 –624 431

Övriga skatter  0 –380 124

Årets resultat –1 468 024 16 242 289
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Not 2022-12-31 2021-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för programvara 9 1 268 734 1 903 101

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 10 48 165 661 49 703 206

Summa anläggningstillgångar 49 434 395 51 606 307

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 328 750 1 188 308

Aktuella skattefordringar 90 942 0

Övriga fordringar 19 380 802 6 837 018

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 600 985 541 944

  20 401 479 8 567 270

Kassa och bank 45 647 823 55 466 744

Summa omsättningstillgångar 66 049 302 64 034 014

Summa tillgångar 115 483 697 115 640 321

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Stiftelsekapital  17 151 242 17 151 242

Balanserat kapital 68 431 786 65 897 454

Ändamålsbestämda medel 4 000 000 8 002 355

Summa eget kapital  89 583 028 91 051 052

Avsättningar

Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 12 466 760 801 196

Övriga avsättningar 13 5 886 237 0

Summa avsättningar  6 352 997 801 196

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder  3 518 749 757 974

Skatteskulder  0 1 304 054

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 14 11 168 534 14 343 833

Övriga skulder 15 2 656 200 3 331 899

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 2 204 190 4 050 313

Summa kortfristiga skulder  19 547 672 23 788 074

Summa eget kapital och skulder 115 483 698 115 640 321

Balansräkning
(Belopp i kronor)
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Stiftelsekapital Balanserat kapital
Ändamåls- 

bestämda medel Årets resultat Summa eget kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 17 151 242 65 897 455 8 002 355 91 051 052

Utnyttjat  4 002 355 -4 002 355 0

Årets resultat   -1 468 024 -1 468 024

Utgående eget kapital 2022-12-31 17 151 242 69 899 810 4 000 000 -1 468 024 89 583 028

Förändringar i eget kapital
(Belopp i kronor)

Den löpande verksamheten Not
2022-01-01– 

2022-12-31
2021-01-01– 

2021-12-31

Resultat efter finansiella poster -971 443 17 246 843

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  5 598 645 -7 058 220

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av verksamhetskapital

4 627 202 10 188 623

Förändringar i verksamhetskapital

Förändring av varulager  0 25 393

Förändring av kortfristiga fordringar  -11 743 267 -1 353 377

Förändring av kortfristiga skulder  -4 240 402 -86 536

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -11 356 467 8 774 103

Investeringsverksamheten

Avyttring/minskning av finansiella anläggningstillgångar  17 407 135 0

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar  -15 869 590 -1 096 870

Kassaflöde från investeringsverksamheten  1 537 545 -1 096 870

Årets kassaflöde -9 818 922 7 677 233

Likvida medel vid årets början 55 466 744 47 789 511

Likvida medel vid årets slut 45 647 823 55 466 744

Kassaflödesanalys
(Belopp i kronor)
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Not 1 Redovisnings- och  
värderingsprinciper

Noter med redovisningsprinciper till resultat- och balansräkning

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisnings-
lagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning och 
BFNAR 2020:01 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset).

Redovisning av intäkter

En transaktion i vilken Vi-skogen har tagit emot en tillgång eller 
en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande vär-
de i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhål-
let bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor 
av exempelvis aktier, fastigheter och konst intäktsredovisas vid gåvo-
tillfället. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång 
eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte.

Gåvor som Vi-skogen avser att stadigvarande bruka i verk-
samheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor 
redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas som 
huvudregel till verkligt värde.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget 
har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren 
för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vis-
sa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskaps-
år som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Redovisning av kostnader

Verksamhetskostnader består i huvudsak av ändamåls-, insamlings- 
samt administrationskostnader. Ytterligare verksamhetskostnader 
som ej kan hänföras huvudfunktionerna är kostnader för sålda varor, 
vilket innefattar inköps-, administrerings- samt försäljningskostnader.

Ändamålskostnader består av kostnader som hänförs till 
Vi-skogens uppdrag enligt stadgarna, vilket innefattar godkända 
kostnader för projektverksamheten samt kostnader för rapporte-
ring, uppföljning och revision.

Insamlingskostnader består av kostnader som härrörs till arbete 
med att samla in gåvor och bidrag från givare.

I administrationskostnader ingår centrala funktioner, som IT- och 
ekonomifunktion, personal, administrativa system, revisionskost-
nader samt andra för organisationen gemensamma kostnader.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassifice-
ras som förmånsbestämda och de förenklingsregler som ang-

es i BFNAR 2012:1 tillämpas. Pensionsförpliktelser har tryggats 
genom en överföring av medel till en pensionsstiftelse. I det fall 
stiftelsens förmögenhet överstiger förpliktelsen redovisas ing-
en tillgång och i det fall förmögenheten understiger förpliktelsen 
redovisas en avsättning.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaff-
ningsvärden om inget annat anges nedan. Leasingavtal redovi-
sas som operationell leasing och redovisas linjärt, d v s inga avtal 
har balanserats.

Fordringar och skulder

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp var-
med de beräknas inkomma. Fordringar och skulder i utländsk valu-
ta har omräknats till svenska kronor per balansdagens valutakurs.

Lager av produkter

Lagret värderas enligt lägsta värdets princip, det vill säga till det 
lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde. Genomsnittliga 
anskaffningsvärden per produkt används och verkligt värde mot-
svaras av respektive produkts nettoförsäljningsvärde.

Värderings- och avskrivningsprinciper  
för anläggningstillgångar

Avskrivningar sker linjärt över plan, vilket baseras på ursprungliga 
anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd. Nedskriv-
ning sker endast vid bestående värdenedgång som kan beräknas 
på ett tillförlitligt vis.

Materiella anläggningstillgångar överstigande ett prisbasbelopp 
redovisas som tillgång i balansräkningen när det på basis av till-
gänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan 
som är förknippad med innehavet tillfaller stiftelsen samt att anskaff-
ningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Då inköpen bedöms vara bidragsfinansierade minskar bidragen 
anläggningstillgångarnas anskaffningsvärde.

Byggnader utgörs av byggnader i Afrika som används i verksam-
heten, men ägs och redovisas hos stiftelsen i Sverige. Fastighets-
innehaven främjar långsiktigt verksamheten i respektive land och är 
ekonomiskt gynnsamma. Byggnaderna kan inte flyttas med verk-
samheten och vad som kan erhållas vid en försäljning är osäkert. På 
grund av dessa omständigheter har fastigheternas avskrivningspe-
riod fastställts till 10 år.

Följande avskrivningstider tillämpas: Byggnader i utlandet 10 år, 
inventarier: 5 år, datorer och programvara: 3 år.

Långfristiga räntebärande tillgångar värderas till upplupet 
anskaffningsvärde, med avdrag för eventuell nedskrivning. Alla till-
gångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepapper-
sportfölj och betraktas som en post vid värdering enligt lägsta vär-
dets princip respektive vid nedskrivningsprövning. Nedskrivning 
görs om marknadsvärdet för hela portföljen understiger anskaff-
ningsvärdet och nedgången bedöms varaktig.

(Noter)
Belopp i kronor om inte annat anges
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Ändamålsbestämda medel

Som ändamålsbestämda medel inom eget kapital redovisas 
insamlade medel där givaren eller styrelsen angett det ändamål 
som medlen ska användas till, men där stiftelsen ännu inte åsam-
kats utgifter för detta ändamål.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Vi-skogen gör uppskattningar och bedömningar om framtida 
utveckling. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir 
följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara 
det verkliga resultatet.

Not 3 Insamlade medel

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Insamlade medel 2022 2021

Enskilda givare 27 158 622 27 124 466

Coop Biståndsknappen på pantautomater 6 809 304 7 264 244

Coop bärkassar 1 642 220 1 387 175

Svenska PostkodLotteriet 11 000 000 11 000 000

Övriga gåvor från företag och organisationer 6 183 926 8 063 884

Summa 52 794 072 54 839 769

I övriga gåvor från företag och organisationer ingår 506 493 kr 
(371 875 kr) från Robur Humanfonden. Gåvor utgörs av mottag-
na gåvor från allmänhet, företag, organisationer m fl. Till gåvor 
räknas även testamentsgåvor och donationer, lotteri-intäkter 
samt försäljningsvärde av eventuella skänkta tillgångar.

Bidrag som redovisats som intäkt

Insamlade medel 2022 2021

Radiohjälpen 0 390 240

Svenska Postkodlotteriet Specialprojekt 2 846 873 925 866

Livelihoods 0 2 310 788

Övriga bidrag 1 391 337 870 179

Summa insamlade medel, bidrag 4 238 210 4 497 073

Offentliga bidrag   

Sida Civsam, rambidrag 16 733 200 18 720 000

EU 8 576 266 8 724 069

Sida Civsam, egeninsats EU 2 143 494 2 165 508

Summa offentliga medel, bidrag 27 452 960 29 609 577

Summa bidrag 31 691 170 34 106 650

Totala insamlade medel består av följande 2022 2021

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 52 794 072 54 839 769

Bidrag som redovisats i resultaträkningen 4 238 211 4 497 073

Summa insamlade medel 57 032 283 59 336 842

Not 4 Övriga verksamhetsintäkter

2022 2021

Lokala intäkter i utlandet 1 231 004 498 973

Övriga intäkter 2 003 840 710

Summa 3 234 844 499 683

Lokala intäkter avser främst försäljning av utrangerade anlägg-
ningstillgångar där försäljning av bilar ökat mest från föregående 
år. De lokala intäkterna 2022 består även av försäljning av  fröer 
och produkter från demonstrationsodlingar samt mindre hyreser-
sättningar. Övriga intäkter består till största del av en pensions-
återbäring utbetald under 2022 samt ett lägre belopp avseen-
de sjuklöneersättning. Intäkterna har använts i verksamheten och 
reducerar behovet av medel.

Not 5 Personal

Medelantalet anställda

Tjänstgöringsort 2022 2021

Kvinnor Stockholm, Sverige 10 14

Män Stockholm, Sverige 3 4

Kvinnor Kitale, Kenya 14 11

Män Kitale, Kenya 10 10

Kvinnor Nairobi, Kenya 7 7

Män Nairobi, Kenya 2 2

Kvinnor Kampala, Uganda 6 7

Män Kampala, Uganda 7 9

Kvinnor Mwanza, Tanzania 8 5

Män Mwanza, Tanzania 13 12

Kvinnor Kigali, Rwanda 2 3

Män Kigali, Rwanda 5 9

Summa anställda 87 93

Löner och andra ersättningar

Tjänstgörande i Sverige 2022 2021

Sverige 7 150 171 7 845 785

Tjänstgörande i utlandet

Kenya 7 220 225 5 804 829

Uganda 2 082 147 1 847 160

Tanzania 2 953 672 2 992 059

Rwanda 2 345 704 1 699 523

Totala löner och ersättningar 21 751 919 20 189 356

Sociala kostnader i Sverige 2 855 068 3 051 724

(varav pensionskostnader) 557 491 547 614

Summa löner och ersättningar 24 606 987 23 241 080

Ersättning understigande  
ett halvt prisbasbelopp 0 0

Pensionsutfästelser för tjänstgörande i Sverige är tryggade med 
en pensionslösning hos Folksam.

Under 2022 har 17 (20) timmar utförts av volontärer.
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Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Lön och ersättning till generalsekreterare uppgår till 101 235 kr 
(210 258). Generalsekreterarens villkor: Ömsesidig uppsäg-
ningstid 6 månader, vid uppsägning från arbetsgivarens sida 
utbetalas avgångsvederlag motsvarande lön under 6 månader.

Generalsekreteraren avslutade sin tjänst per 30 juni 2022, 
varpå styrelseordförande gick in som arbetande ordförande till 
dess att ny generalsekreterare rekryteras. Den arbetande ord-
föranden har ingen uppsägningstid. Lön och ersättning till arbe-
tande styrelseordförande uppgår till 106 400 kr (0). Inga ersätt-
ningar utgår till styrelsen ledamöter.

Av stiftelsens pensionskostnader, inklusive lagstadgad skatt, 
avser 0 kr (0) generalsekreteraren. Stiftelsens utestående pen-
sionsförpliktelser till styrelsen uppgår till 0 kr (0).

Utöver ovan ersättning har inte några transaktioner med sty-
relseledamöter, ledande befattningshavare eller nyckelpersoner 
förekommit under året

 

Antal styrelseledamöter på balansdagen 2022 2021

Kvinnor 4 4

Män 1 1

Totalt 5 5

Antal generalsekreterare/kanslichefer/
verkställande direktörer
ocn andra befattningshavare

Kvinnor 1 1

Totalt 1 1

Not 6 Ändamålskostnader

2022 2021

Kitale, Kenya 12 503 863 11 429 887

Kampala, Uganda 9 922 289 12 756 849

Mwanza, Tanzania 18 773 302 18 506 966

Kigali, Rwanda 7 104 809 8 618 857

Regionkontoret Nairobi, Kenya 6 871 409 6 005 091

Kvalitetssäkring och kommunikation i Sverige 15 322 782 10 634 401

 70 498 454 67 952 051

Ändamålskostnader består av direkta projektkostnader samt 
personalkostnader i verksamheten. Under året har verksamhet 
bedrivits i Kenya Agricultural Carbon-projektet (KACP). Verk-
samheten är certifierad för koldioxidinlagring. Enligt Vi-skogens 
stadgar är stiftelsens ändamål att genom plantskolor, trädplan-
tering och andra åtgärder i samband därmed bidra till ekolo-
gisk balans och till bättre och tryggare försörjning för fattiga och 
sämst ställda i områden som hotas av ekologisk utarmning.

Över tid har Vi-skogen sett anledning att ompröva tolkningen 
av denna och inkluderar nu även delar av kommunikationen med 
allmänhet och företag/organisationer i Sverige. Att  kommunicera 

stiftelsens verksamhet är en förutsättning för stiftelsens fort-
levnad och kan anses vara en ”åtgärd i samband därmed”. Vi- 
skogen inkluderar de delar som ej har direkt insamlingsfokus.

Not 7 Leasingavtal

Framtida leasingavgifter förfaller enligt 2022 2021

Inom ett år 257 696 921 317

Senare än ett år men inom fem år 3 314 898

Summa 257 696 4 236 215

Framtida leasingkostnader avser lokaler och IT-utrustning.
Kostnadsförda leasingavgifter i resultaträkningen uppgår till 
1 010 850 kr (955 412). 

Not 8 Resultat från värdepapper och 
 fordringar som är anläggningstillgångar

Diskretionär förvaltning via Swedbank 
(Under delar av 2021 förvaltad av Von 2022 2021

Realisationsresultat samt övriga intäkter 202 446 6 288 237

Summa 202 446 6 288 237

Not 9 Balanserade utgifter  
för programvara

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 4 035 433 2 132 332

Inköp 0 1 903 101

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden

4 035 433 4 035 433

Netto anskaffningsvärde 4 035 433 4 035 433

Ingående avskrivningar -2 132 332 -2 132 332

Årets avskrivningar -634 367 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 766 699 -2 132 332

Utgående redovisat värde 1 268 734 1 903 101

Not 10 Långfristiga värdepappersinnehav

Upplupna anskaffningsvärden 2022-12-31 2021-12-31

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 49 703 206 44 248 507

Investeringar 15 869 590 61 814 581

Avyttringar -17 407 135 -56 359 882

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden

48 165 661 49 703 206

Utgående bokfört värde 48 165 661 49 703 206

Fördelning värdepappersinnehav
Anskaffnings- 

värde
Marknads- 

värde

Diskretionär förvaltning 48 165 661 44 928 606

(Noter)

Belopp i kronor om inte annat anges

 följande

Euler
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Värdepappersportföljen har värderats till det lägsta av upplupet 
anskaffningsvärde och marknadsvärde på balansdagen. I port-
följen som förvaltas av Swedbank ingår fonder och värdepapper.
Omallokering sker inom angivna ramar utifrån stiftelsens Policy 
för konsolidering och kapitalplaceringar.

Not 11  Förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda kostnader och upplupna  
intäkter i Sverige 533 514 467 537

Förutbetalda kostnader i utlandet 67 471 74 407

 600 985 541 944

Not 12 Avsättningar Avsättningar  
för pensioner och liknande förpliktelser

2021-12-31 2020-12-31

Ingående redovisat värde 801 196 593 931

Övriga avsättningar -334 436 207 265

 466 760 801 196

Avsättningar i utlandet består av regionalt lagstadgade upplup-
na löner till lokalanställd personal samt för utgifter i samband med 
omstrukturering av verksamheten. Under året har avsättningarna i 
utlandet minskat till följd av avvecklingen av landskontoret i Rwanda.

Not 13 Övriga avsättningar

2021-12-31 2020-12-31

Övriga avsättningar 5 886 237 0

 5 886 237 0

Övriga avsättningar består av en trolig återbetalning till en givare.

Not 14 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

2022-12-31 2021-12-31

EU 8 304 542 8 760 480

Specialprojekt Postkodlotteriet 1 093 843 3 940 734

Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit  (GIZ) 1 090 867 0

Sida/EU Own contribution 0 750 277

Radiohjälpen 0 707 944

CCAFS 0 103 357

Livelihood Venture 658 540 0

Övriga 20 742 81 041

 11 168 534 14 343 833

Not 15 Övriga skulder

2022-12-31 2021-12-31

Plan Vivo klimatkompensation 926 544 1 080 968

Personalens skatter, Sverige 117 841 184 717

Moms 663 997 428 631

Övriga skulder i utlandet 947 818 1 637 583

 2 656 200 3 331 899

Not 16 Upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter

2022-12-31 2021-12-31

Personalrelaterade kostnader 611 580 667 970

Revision 175 000 398 783

Management fee 0 918 269

Konsultarvoden 211 611 603 585

Övrigt 136 575 243 151

Regionerna 1 069 424 1 218 555

 2 204 190 4 050 313

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Charlotta Szczepanowski
Generalsekreterare

Katinka Palmgren
Styrelseledamot

Unn Edberg 
Ordförande

Magnus Kindbom 
Styrelseledamot

Fanny Persson
Styrelseledamot
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Uttalanden

Jag har utfört en revision av 
årsredovisningen för Insam-
lingsstiftelsen Vi planterar 
träd för år 2022. 

Enligt min uppfattning har 
årsredovisningen upprät-
tats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvi-
sande bild av stiftelsens finan-
siella ställning per den 31 
december 2022 och av dess 
finansiella resultat och kassa-
flöde för året enligt årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsbe-
rättelsen är förenlig med års-
redovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt 
International Standards on 
Auditing (ISA) och god revi-
sionssed i Sverige. Mitt ansvar 
enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar.

Jag är oberoende i förhål-
lande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisions-
bevis jag har inhämtat är till-
räckliga och ändamålsenliga 
som grund för mina uttalanden.

Annan information än 
årsredovisningen

Den andra informationen 
består av Verksamhetsberät-
telse 2022 som jag inhäm-
tade före datumet för den-
na revisionsberättelse. Det är 
styrelsen som har ansvaret för 
den andra informationen.

Mitt uttalande avseen-
de årsredovisningen omfat-

tar inte denna information och 
jag gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna 
andra information.

I samband med min revision 
av årsredovisningen är det mitt 
ansvar att läsa den informa-
tion som identifieras ovan och 
överväga om informationen i 
väsentlig utsträckning är oför-
enlig med årsredovisningen. 
Vid denna genomgång beak-
tar jag även den kunskap jag i 
övrigt inhämtat under revision-
en samt bedömer om informa-
tionen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det 
arbete som har utförts avseen-
de denna information, drar slut-
satsen att den andra informa-
tionen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är jag skyldiga att 
rapportera detta. Jag har inget 
att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansva-
ret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen. Styrelsen ansva-
rar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovis-
ning som inte innehåller någ-
ra väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsre-
dovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av stiftelsens 
förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fort-
satt drift. Antagandet om fort-
satt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen avser att upphö-
ra med verksamheten eller inte 

har något realistiskt alternativ 
till att göra detta. 

Revisorns ansvar

Mitt mål är att uppnå en rim-
lig grad av säkerhet om huru-
vida årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse 
som innehåller mina uttalan-
den. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revi-
sionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan upp-
stå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomis-
ka beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen.
Som del av en revision enligt 
ISA använder jag professio-
nellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen.  
Dessutom:

 identifierar och bedömer jag 
riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentlig-
heter eller på misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa ris-
ker och inhämtar revisionsbe-
vis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra 
en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som 
beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalsk-

ning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.

 skaffar jag mig en förståelse 
av den del av stiftelsens inter-
na kontroll som har betydelse 
för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är 
lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte 
för att uttala mig om effektivite-
ten i den interna kontrollen.

 utvärderar jag lämpligheten i 
de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i sty-
relsens uppskattningar i redo-
visningen och tillhörande upp-
lysningar.

 drar jag en slutsats om 
lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fort-
satt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar 
också en slutsats, med grund i 
de inhämtade revisionsbevi-
sen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana hän-
delser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel 
om stiftelsens förmåga att fort-
sätta verksamheten. Om jag 
drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättel-
sen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredo-
visningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otill-
räckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina 
slutsatser baseras på de revi-
sionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberät-
telsen. Dock kan framtida hän-
delser eller förhållanden göra 
att en stiftelse inte längre kan 
fortsätta verksamheten.

 utvärderar jag den över-
gripande presentationen, 
strukturen och innehållet i års-
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redovisningen, däribland upp-
lysningarna, och om årsredo-
visningen återger de underlig-
gande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrel-
sen om bland annat revision-
ens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också infor-
mera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, där-
ibland eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen 
som jag identifierat.

Uttalande

Utöver min revision av årsredo-
visningen har jag även utfört en 
revision av styrelsens förvalt-
ning för Insamlingsstiftelsen Vi 

Rapport om  
andra krav enligt 
lagar och andra 
författningar

planterar träd för år 2022.
Enligt min uppfattning har 

styrelseledamöterna inte 
handlat i strid med stiftelsela-
gen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen.

Jag tillstyrker att Koopera-
tiva förbundet beviljar styrel-
sens ledamöter ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt 
god revisionssed i Sveri-
ge. Mitt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Jag är obe-
roende i förhållande till stif-
telsen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt full-
gjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Jag anser att de revisions-
bevis jag har inhämtat är till-
räckliga och ändamålsenliga 
som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har 
ansvaret för förvaltning-

en enligt stiftelselagen och 
stiftelse förordnandet. 

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revision-
en av förvaltningen, och där-
med mitt uttalande, är att 
inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon sty-
relseledamot i något väsentligt 
avseende: 

  företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon för-
summelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stif-
telsen, eller om det finns skäl 
för entledigande, eller

 på något annat sätt handlat i 
strid med stiftelselagen, stiftel-
seförordnandet eller årsredo-
visningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men ingen garan-
ti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sveri-
ge alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummel-

ser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision 
enligt god revisionssed i Sve-
rige använder jag professio-
nellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltning-
en grundar sig främst på revi-
sionen av räkenskaperna. Vil-
ka tillkommande gransknings-
åtgärder som utförs baseras 
på min professionella bedöm-
ning med utgångspunkt i risk 
och väsentlighet. Det innebär 
att jag fokuserar granskning-
en på sådana åtgärder, områ-
den och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdel-
ser skulle ha särskild betydel-
se för stiftelsens situation. Jag 
går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vid-
tagna åtgärder och andra för-
hållanden som är relevanta för 
mitt uttalande.

Cecilia Luther  
Auktoriserad revisor

Stockholm det datum som framgår av min elektroniska underskrift
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Genom en gåva till Vi-skogen stöder du 
människor i länderna runt Victoriasjön  
i östra Afrika. Varje nyplanterat träd ger mer 
mat på bordet, större inkomster och skydd 
mot klimatförändringarnas effekter. Varje 
träd gör skillnad. Tack för din gåva!

Bli månadsgivare
Plantera träd varje månad 
så är du med och utrotar 
fattigdom och bromsar 
klimatförändringarna.
Gå in på www.viskogen.se

Ge bort träd
Ge bort några träd och 
hjälp en hel familj att bli 
självförsörjande. Eller handla 
gåvor med mening i vår 
gåvoshop. Gå in på  
www.viskogen.se

Hjälp oss  bekämpa fattigdom och  klimatförändringar!
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Nakato Maria Gorreti, Uganda.


